[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Советская Гавань»
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2022 № 1008

О внесении изменений в муниципальную программу «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе Советская Гавань, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 07.12.2015 № 1266

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе Советская Гавань, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 07.12.2015 № 1266 (далее Программа):
1.1. В Паспорте Программы строку: «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 72401,21
В том числе:
2016 – 3 885,598
из них:
федеральный бюджет: 0
краевой бюджет: 2 627,000
местный бюджет: 1 258,598
внебюджетные источники: 0

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	2017 – 1402,500
из них:
федеральный бюджет: 0
краевой бюджет: 0
местный бюджет: 1 402,500
внебюджетные источники: 0
2018 – 1 684,700
из них
федеральный бюджет: 0
краевой бюджет: 0
местный бюджет: 1 684,700
внебюджетные источники: 0
2019 – 2 791,46
из них
федеральный бюджет: 0
краевой бюджет: 0,00
местный бюджет: 2 791,46
внебюджетные источники: 0
2020 – 8049,88
из них
федеральный бюджет: 0
краевой бюджет: 5377,32
местный бюджет: 2672,56
внебюджетные источники: 0
2021 – 7475,7
из них
федеральный бюджет: 0
краевой бюджет: 5186,4
местный бюджет: 2289,3
внебюджетные источники: 0
2022 – 0
из них
федеральный бюджет: 0
краевой бюджет: 0
местный бюджет: 0
внебюджетные источники: 0
2023 – 13439,57
из них
федеральный бюджет: 0
краевой бюджет: 9407,7
местный бюджет: 3974,84
внебюджетные источники: 0
2024 – 18323,41
из них
федеральный бюджет: 0
краевой бюджет: 12826,39
местный бюджет: 5497,12
внебюджетные источники: 0
2025 – 15348,39
из них
федеральный бюджет: 0
краевой бюджет: 10743,87
местный бюджет: 4604,52
внебюджетные источники: 0

1.2. Таблицу раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:
«ЦЕЛИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы
«Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе Советская Гавань»
	№ строки
	Наименование цели, целевых показателей

Еди-ница изме-рения
	Значение целевого показателя

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Повышения уровня благоустройства дворовых проездов к дворовым территориям многоквартирных домов посредством доведения технико-эксплуатационного состояния асфальтовых покрытий к нормативным требованиям

	1.
	Целевой показатель 1: Количество многоквартирных домов, в которых будет произведен капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий при финансовой поддержке края и муниципального образования
	шт.
	1
	1
	1
	2
	4
	2
	0
	1
	3
	2

	2.
	Целевой показатель 2:
Количество  проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, на которых будет произведен капитальный ремонт и ремонт при финансовой поддержке края и муниципального образования
	шт.
	-
	-
	-
	2
	2
	-
	-
	1
	-
	-

1.3. Раздел 4 План мероприятий изложить в новой редакции:
«4. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы
«Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе Советская Гавань»
	№ строки
	Наим-ние меропри-ятия / Источ-ники расходов на финанси-рование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Всего по муници-пальной програм-ме, в том числе
	72401,21
	3885,60
	1402,5
	1684,7
	2791,46
	8049,88
	7475,7
	0
	13439,57
	18323,41
	15348,39

	2
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	КБ
	44640,83
	2627,000
	0
	0
	0
	5377,32
	5186,4
	0
	9407,7
	1282639
	10743,87

	4
	МБ
	27760,38
	1258,598
	1402,50
	1684,70
	2791,46
	2672,56
	2289,3
	0
	3974,84
	5497,12
	4604,52

	5
	ВИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.4. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.5. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе Советская Гавань»
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	2016
 год
	2017
 год
	2018
 год
	2019
 год
	2020
 год
	2021
 год
	2022
 год
	2023
 год
	2024
 год
	2025
 год

	ВСЕГО, в том числе:
	3885,598
	1402,5
	1684,7
	2791,46
	8049,88
	74757
	0
	13439,57
	18323,41
	15348,39

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	КБ
	2627,000
	0
	0
	0
	5377,32
	7715,80
	0
	9407,7
	1282639
	10743,87

	МБ
	1258,598
	1402,500
	1684,700
	2791,46
	3852,98
	1928,95
	0
	3974,84
	5497,12
	4604,52

	ВИ
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6. Абзац 1 раздела 7 Программы изложить в новой редакции:
«Срок реализации Программы 2016 – 2025 годы.»
2. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить  на Заместителя  Главы  Администрации  по  вопросам  городского  хозяйства Д.Э. Чайку.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Врио главы администрации			                                       В.В. Чуришка